
 
Ref:  Rectifica Resolución N° 04 

“Nombra Coordinadora de la Red 
de Revistas de Investigación a la 
Dra. Susan Turner Saelzer”. 

 
N° 05 

 
      Valdivia, 13 de septiembre de 2021 

 
  
DE: Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo y Creación Artística 
 
A: Rectoría 
 Secretaría General 
 Vicerrectoría Académica 
 Vicerrectoría de Gestión Económica y Administrativa 

Vicerrectoría Sede Puerto Montt 
Facultades 
Institutos 
Editores de Revistas 

 
CONSIDERANDO 

 
La creación de la Red de Revistas de Investigación Resolución N° 04/2019 VIDCA. 
 
 

RESUELVO 
 
Rectifica período  de  tiempo,   establecido en   Resolución VIDCA N° 4/2021, en 
que ejercerá  su cargo la Coordinadora de la Red de Revistas de Investigación 
(RRI), Dra. Susan Turner Saelzer, quien fue elegida por mayoría absoluta por los 
miembros de  la  Red, donde dice: “estará en sus funciones por tres años” debe 
decir : “estará en sus funciones por dos años”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dr. Mylthon Jiménez Castillo 
Vicerrector de Investigación, Desarrollo y Creación Artística 
Universidad Austral de Chile 


